



SunflowerFamily sunflowerBOLOmix mit SonnenblumenHACK, bio, 90g

sunflowerBOLOmix - vegane Bolognese in Minuten



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
00241	 4 260651 251015	 4 260651 251022	336308	

Marke

SunflowerFamily

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, EcoVeg



Allgemeines

Lust auf eine köstliche Bolognese ohne Fleisch und dies noch schnell? Mit dem sunflowerBOLOMIX zauberst du in nur 5 Minuten eine herzhafte, vegane Bolognese-Sauce mit SonnenblumenHACK – ganz ohne Zusatz von Soja oder künstlichen Zusätzen! Perfekt zu Pasta, Lasagne, Wraps oder als herzhafter Dip! Außerdem kann sie als Füllung für Paprika, Auberginen, usw. dienen.

Besonderheiten

100 % Bio & pflanzlich
Schnell & einfach – nur mit heißem Wasser anrühren
Proteinreich & voller Geschmack
Nachhaltige Alternative zur Fleisch-Bolognese



Kurzbeschreibung

Lust auf eine köstliche Bolognese ohne Fleisch und dies noch schnell? Mit dem sunflowerBOLOmix zauberst du in nur 5 Minuten eine herzhafte, vegane Bolognese-Sauce mit SonnenblumenHACK – ganz ohne Zusatz von Soja oder künstlichen Zusätzen! Perfekt zu Pasta, Lasagne, Wraps oder als herzhafter Dip!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Rühre 90 g sunflowerBOLOmix in 250 ml kochendes Wasser, lasse es 5 Minuten ziehen und rühre anschließend um – fertig ist deine aromatische, vegane Bolognese!

TIP: Für mehr Frische kleine Dose Tomaten hinzufügen.

Gebrauchsanweisung

Packungsinhalt in kochendes Wasser einrühren und ohne weitere Hitzezufuhr mit Deckel ziehen lassen; anschließend umrühren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Wärme schützen, Vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte nicht über 25 Grad C lagern.

Verarbeitungshinweis

Rühre 90 g sunflowerBOLOMIX in 250 ml kochendes Wasser, lasse es 5 Minuten ziehen und rühre anschließend um – fertig ist deine aromatische, vegane Bolognese!

TIPP: Für mehr Frische kleine Dose Tomaten hinzufügen.



SunflowerFamily sunflowerBOLOmix mit SonnenblumenHACK, bio, 90g

sunflowerBOLOmix - vegane Bolognese in Minuten



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
00241	 4 260651 251015	 4 260651 251022	336308	

Zubereitung

Rühre 90 g sunflowerBOLOMIX in 250 ml kochendes Wasser, lasse es 5 Minuten ziehen und rühre anschließend um – fertig ist deine aromatische, vegane Bolognese!

TIPP: Für mehr Frische kleine Dose Tomaten hinzufügen.

Rezept, Zubereitung

Mit dem sunflowerBoloMix zauberst du in nur 5 Minuten eine herzhafte, vegane Bolognese-Sauce mit SonnenblumenHACK – Perfekt zu Pasta, Lasagne, in Wraps oder als herzhafter Dip!

Fürge gedünstetes Gemüse hinzufügt und Du erhältst einen leckeren Eintopf oder nutze die Sauce als Füllung für Paprika, Auberginen, usw.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder, Europäische Gemeinschaft

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Tomatenpulver*, (32%) Sonnenblumenkerne teilentfettet*, Gewürze* (Zwiebel*, Knoblauch*, Oregano*, Thymian*, Pfeffer*, Rosmarin*), Karottengranulat*, Sonnenblumenöl*, Speisesalz, Maisstärke*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier

Spuren möglich: Fisch, Gluten, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Gerste, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Kerbel, Koriander, Kümmel, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Karotte, Liebstöckel, Mais, Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ alkoholfrei✓



SunflowerFamily sunflowerBOLomix mit SonnenblumenHACK, bio, 90g

sunflowerBOLomix - vegane Bolognese in Minuten



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
00241	 4 260651 251015	 4 260651 251022	336308	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Salzart	Speisesalz jodiert
Nitritpökelsalz	nein
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-013
Weitere Qualitätskriterien und Labels	EcoVeg

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Fertigmischung zur Zubereitung von veganer Bolognese auf Sonnenblumenkernbasis
Inverkehrbringer	SunflowerFamily GmbH, Am Mühlbach 38, D-87487 Wiggensbach; bestellung@sunflowerfamily.de
E-Mail Inverkehrbringer	bestellung@sunflowerfamily.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1484 kJ / 362 kcal
Fett	13 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	32 g
davon Zucker	22 g
Ballaststoffe	18 g
Eiweiß	21 g
Salz	5,8 g

Portionsangaben

Exakte Anzahl Portionen pro Packung	3
-------------------------------------	---

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,090 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Packung
Verpackungsmaterial	PETHB, Kartonverbundstoffe
Stücke in Packung	1
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Bag in Box

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------



SunflowerFamily sunflowerBOLomix mit SonnenblumenHACK, bio, 90g

sunflowerBOLomix - vegane Bolognese in Minuten



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
00241	 4 260651 251015	 4 260651 251022	336308	

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... würzig, nach Tomate, Zwiebeln, Kräutern
Geruch..... würzig, nach Tomate, Zwiebeln, Kräutern
Konsistenz..... Pulver mit groben Bestandteilen

Weblinks

[Unsere Website](#)